A csász. kir. titkos levéltárból. 
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CCCXCI. 

Hamburg Gergely hosszasan előadván a compactatdk 
törvényes eredetét, és az egyességet, mellyet IVJenő pápa a 
császárral elismertetése iránt 221,000 arany forintban kötött, 
mellyböl 121fi00-et mindjárt lefizetett, a maradvány lefizeté-
sére pedig mind magát, mind utódait kötelezte, megjegyzv 
hogy a mostani pápa ezen öszvegben még 25,000 aranynyal 
tartozik, és ennek következtében azt vitatja, miként ezen hátra-
lékot fizetni nem akarja, s azért a császárt más úton kielégí-
tendő, György királyt akarja fenyítékei által szorítani a csá-
szár kegyelmének és pártfogásának keresésére. Mivel pedig a 
jmagyar királynak több tekintélye van a szent-szék előtt mint a 
többi királynak, kéri ezt arra bírni, hogy komolyan vesse ma-
gát közbe, minek bizonyosan sikere leend. Végre pedig emléke-
zetbe hozza, hogy Mátyás király neki harmadfél évi díjjal tar-
tozik. Kelt Prágában július 3-dikán, 1466. 

Reverendissimo in Christo patri et domino, domi-
no Johanni Archiepiscopo Strigoniensi, domino sibi 
colendissimo. 
Reverendissime in Christo páter et domine, domine 
mi colendissime! Humili subjectione premissa. 

Cum illustri principe domino Aíberto Saxonie duce Prá-
gám adveniens febre tertiana correptns tamen recensui oblati-
ones Serenissimi regis per papam immite contemptas. Hinc mo-
tus aliqua concepi et dictavi, prout mihi visum est. Putat papa 
regem Bohemie hoc solo respectu regnum adeptum, quia com-
munionem utriusque spéciéi foyeat. Nec umquam edoctus est 
qua virtute regnum dispersum et omni compage solutum adu-
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naverit. Opus esse rebar ¡Und succincte commemorare, et ex 
eo locos ducere conjecturales. Hec autem omnia vestre corre-
ctioni subjicio, vos omnium actionum mearum censorem esse 
cupio. Ut autem Yestra Reverenda paternités conjiciat, unde 
tanta crudelitas descendat, omnia scilicet despici, que rex 
tanta humilitate precatur et offert, deliberavi Paternitati Vestre 
commemorare illa que acta sunt , dum salus pape ex iinperato-
ris voluntate pendebat, queque ego vidi, et quorum pars ma-
gna fui. Mortuo Imperatore Sigismundo, cum principes electo-
res de successore simul juxta morem adunatt Franc for die tra-
ctarent, concilium Basiiiense pro se et pro suo Feiice recenter 
electo oratores misit cum potestate legatorum a latere, idem 
fecit Eugenius papa, lnibi per principes inita est pactio neu-
tralitatis, cui tota consensit Germania, et Albertus in regem 
Romanorum electus accessit, seque una cum principibus astrin-
xit. Mortuo Alberto Fridericus eligitur, qui statim a papalibus 
avisatur, ne se obstringat, quia plurimum emolumenti ex hac 
re babeat. Et Fridericus rex recens ab electoribus interpella-
i s , laudat electorum providentiam, seque fovere despondet, 
non autem se colligat com ¡Iiis. Et quia quisque principum 
electorum in hac re primalum sibi querit, Treveriensis ac Co-
loniensis munera hac illuc circum cursitando querunt, videns 
papa Eugenius se apud principes electores incassum niti, quo-
niam aliquo uno contradicente Semper res fuit suspensa, ora-
nes vires in regem Fridericum intendere cepit Moguntinensis 
archipresul videns consortes soos de pecuniario commodo tra-
ctare, se totum regi in hac re dedidit, cui accessit MarcYiio 
Brandenburgensis et Vilhelmus Saxonie dux. Tunc rex CCXXJ 
milKbus ducatorum obedientiam depicisci non veretur, quorum 
centum ac viginti et unum millia illico numerantur^ persol-
vuntur, de reliquis papa cum subscriptione Cardinalium obli-
gat sedem et successores. Item recepit hnperator a papa Hie-
ras super recognitione auctoritatis generalium conciliorum, et 
quod perpetuis temporibus de decennio in decennium debeat 
celebrari, ut sie etiam honori suo et nationi cavisse videretur, 
si forte ad rationem poneretur. Sed nil difficultatis emersit, 
omnis Germania subsecuta est. Horum omnium tractator fuit 
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Johannes de Carvayl, postea Cardinalis Sancti Angeli, nnnc 
Portuensis vocatos, qui se pre cnnctis obligavit, et secum 
Thomas de Sarraaano, episcopus Bononiensis, paulo post Car-
dinalis et in continenti Nicolaus papa creatns. Ipse papa Nico-
laus pacta servavit, satisfaciendo Imperátori de quota sua, sic 
enim residua Centum vnillia per quotas inter successores erant 
divisa. Calixtus nil dedit, sed Aeneam Sylvium creavit cardi-
nalem, qui in papatu succedens, longe majora temptavit sub 
expeditionis militaris contra Turcum velamento, clericos, ju-
deos et laicos mittere sub tallia quam inter se dispartirentur. 
Ita presens papa adhuc debitor manet imprimis XXV. millibus 
ducatorum, quos dare récusât, et imperátor evilescit exigere, 
quia turpitudo certat contra torpitudinem. Offeruntur autem 
imperátori omnia que papa potest in ejus favorem contra quera-
cumque hominem. Imperator vero querit hos reges, scilicet 
Ungarie et Bohemie suflragio pape sibi constrictos efficere, et 
sic cogitavit regem Bohemie censuris papalibus constringere, 
ut cogatur imperatoris gratiam petere, ipsumque imperatorem 
ab incursu fratrum et aliorum talium liberare, ut ipse sedens 
in horto vel in cubili dirigat reges. Hujus rei Cardinalis Sancti 
Angeli nunc Portuensis dux est et Papa nil se impedit, sed 
ille Portuensis has crudeles literas dictât in regem Bohemie, 
ut eum provocet. Spero prudentia ejus se temperabit. Scio au-
tem quod apud papam major respectus habetur ad regem Un-
garie, quam Francié, Angiié, Scotie, Castelle, Veneti quoque 
in eum precipue sunt intenti, et multi metuunt, ne Tnrcus icto 
federe cum Regibus (Ungarie) et Bohemie, omnes vires confé-
rât in papam et Venetos. Si ergo Serenissimus Ungarie Rex 
aeriose papam et Venetos script is suis pertentabit, videbitis 
quod securis ad radicem posita dicetur. 0 si coram essein, lo-
tus dies vix suflficeret ad colloquia. Nunc attamen satis est mi-
4ii, si vobis sim recommendatus. Rex vester prudentiam non 
tanti facit. Oro quatenus de hoc Suam Majestatem reddatis 
avisatam, quia adhuc duorum annorum et VI mensium stipen-
dium mihi debet,pro sola corona regni Bohemie. Cetera non 
postulo ab ipso, nisi uti assit auxilio. Datum Prage die tertia 
Julij, Anno incarnationis dominice M° CCCC* LXVI° Reveren-
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dissiine Paternitatis servulus Gregorius Heinburg, Juris utri-
usque doctor. 

Palacky közléséből. 

CCCXCII. 

Ország Mihály nádor hitelesen átirva újra kiadja azon 
igtató parancsát, melly által a leleszi conventnek meghagyta 
colt, miszerint Erzsébetet, Mátyás király anyját, Bereg megyei 
Kereczhe és Kusnicza helységeibe, — miután ő azokat martius 
i-sej én törvényszékén Dolhai Ambrúzstól és Mihálytól, kik azo-
kat egykor Hunyadi János kormányzótól Makaria és Sarkad 
falukért s Románpataka pusztáért elcseréltek volt, ezen cserejó-
siágok visszabocsátása mellett Erzsébet részére a munkácsi 
várhoz visszacsatlandóknak Ítélte, — törvényesen igtassa 
vissza. Kelt Budán július 5-dikén, 1466. 

Nos Michael Ország de Gwth Regni Hungarie Palatínus 
ct Jadex Comanorum Memorie commendamus, Quod nobis se-
cundo die festi visitacionis beate Marié Yirginis proxime pre-
teriti hic Bude constitutis , Magister Benedictus de Peczel pro 
Illostri doniina Elisabetb Genitrice domini nostri Regis cum 
procoratorijs literis Regaiibus nostram veniens in presenciam 
quasdam literas nostras super restatucione possessionum Ke-
reezkij et Kwsnycza appellatarum Bude septuagesimo quarto 
die Octavarum festi Epipbaniarum domini proxime preteritl 
anno in presenti clause confectas scripto proprie manus Ma-
gistri Nicolai de W a g , tunc prothonotarij nostri consignatas 
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nobis presentavit, petens nos debita cum instancia ut tenores 
earundem in transcripto aliarum literarum nostrarum eidem 
domine Genitrici dicti Domini nostri Regis dare dignaremur, 
Juris eiusdem ad cauteiam que quidem litera nostra restatuto-
ria propter sui inprevisam conservacionem indebitamque binc 
inde eius delacionem satis corrupta esse videbatur. Cuiusque 
tenor talis est, Amicis suis Reverendis Conventui Ecclesie de 
Lelesz Michael Orszag de Gwlh Regni hungarie palatinus et 
Judex Comanorum amiciciam paratam cum honore. Noveritis 
quod Benedictus de Peczel pro Illustri domina Genitrice domini 
nostri Regis cum procuratorijs Uteris regalibus Juxta conti-
nenciam literarum nostrarum prorogatoriarum in Öctavis festi 
Epiphaniarum domini In figura nostri Judicij comparendo con-
tra Ambrosium de Dolba proposuit eo modo Quomodo post 
mortem condam domini Uladislai Regis Polonie Jdem Ambro-
sius de Dolha quasdam possessiones eiusdem domine Kereczkij 
et Kwsnycza vocatas in Comilatu de Bereg existentes ad Ca-
strum eiusdem Munkach appellatum pertinentes pro se occu-
passet, et easdem occupacione conservaret et uteretur eciam 
de prcsenti potencia mediante in prejudicium et dampnum dicte 
domine valde magnum, et hec sic facta fore exhibicione unius 
litere Inquisitorie Ecclesie de Lelesz conprobando. Ex parte 
ejusdem Ambrosij per nos in premissis Juris conformitatem 
peciit elargiri. Quo audito Johannes de Kerepecz pro eodem 
Ambrosio in causam attracto cum procuratoriis Literis dicti 
Conventos Ecclesie de Lelesz in eandam nostram exurgens 
presenciam respondit ex adverso Quod idem in causam attra-
ctus prefatas pessessiones Kereczkij et Kwsnicza pro se minus 
juste et indebite non occupasset et ñeque occupative teneret 
sed cedem possessiones in causam attracto et Michaeli 
fratri eiusdem vigore certarum literarum pertinerent, et in 
comprobacionem horum verborum suorum exhibuit nobis quas-
dam duas literas, unam quandam Spectabiiis et Magnifici Do-
mini Johannis de hu Regni Hungarie predicti Guberna-
toris etc. permutacionalem et aliam prefati Conventus Ecclesie 
de Lelesz superinde Statucionalem ambas in pargameno pen-
dentibus Sigillis eorum communitas Quarum prima ipsius — 
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Gubernatoris in oppido Beche sabbato proximo ante 
festnm purificacionis beate Marie Virginis, in Anno domini Mil-
lesimo quadringentesimo quinquagesimo primo patenter con-
fecta exprimebat, Quod ipse Gabernator cum 
prefatis Nobiiibus Ambrosio et Michaele filiis Stanislai de Dol-
ha per formam concambii talem fecisset permutacionem, Qnod 
ipse Ambrosius et Michael possessiones ipsorum (Niatara eV) 
Sarkad vocatas et predium Romanpataka appcllatum omnino in 
Comitatu de Bereg, sub una meta existentes cum cunctis ea-
rundem utilitatibus et pertinenciis quibuslibet terris scilicet 
arabilibus cultis et in(cullis) pascuis, silvis, nemoribus, mon-
tibus, Vallibus, yineis, vinearumque promontoriis, aquis, flu-
viia, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus Molendinis et 
locis Molendinorum generaliterqne quarumli — 

integritatibus eidem domino Johanni Gubernatori suis-
que filiis et heredibus universis per Ipsum ad Castrum suum 
Munkach annectendas et applicandas in perpetuum tenendas 
possidendas pariter et habendas dedissent e 
converso Idem Johannes Gubernator possessiones suas Ke-
reczkij et Kwsnycza In pertinencia dicti Castri in eodem Comi-
tatu de Bereg existentes ab eodem Castro Munkach separando, 
sequestrando prefatis Ambro unaque he-
redibus universis simul cum cunctis earundem utilitatibus et 
pertinenciis quibuslibet quovis nominis vocabulo vocitatis sub 
suis metis et antiquis irrevocabiliter dedisset, donasset et con-
tulisset perpetuum — pariter et habendas sub tali 
condicione, quod si ipse Johannes Gubernator, aut successo-
r s sui, annotatos Ainbrosinm et Michaelem seu heredes eo-
rundem in pacifico dominio dictarum possessionum Kereczkij 
et Kwsnycza t seu non valerent, extunc 
idem Johannes Gubernator aut dicti sui successores preassertas 
eorum possessiones Makarija ac Sarkad et predium Romanpa-
taka sine omni litiginario processu remittere ob-
ligati atque astricti et e converso prefati Ambrosius, et Mi-
chael eundem Johannem Gubernatorem in eisdem possessioni-
bus per ipsos eidem sub premisso titulo concambialis permuta-
cionis datis et donatis suosque et heredes universos 
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— — tenerentur casu autem quo id ipsi faoere non poasent 
extunc pretactas possessiones ipsius Johannis Gubernatoris il-
lico sino strepitu alicuius litis remittere tenerentur, In altera 
vero earundem iiterarum dicti scilicet Sán-
ete Cruris de Lelesz quinto décimo die Sabbati proximi post 
festum beati Mathie Apostoli in anno domini Millesimo qua-
dringentesimo quinquagesimo primo supradicto, privilegialiter 
edita inter cetera adinveniebatur, Elye 
de Bijlke dicti domini Gubernatoris et frater Petrus Presbiter 
ad prcmissa pro testimonio per dictum Conventum datus eius-
dem Conventus homines prefato Sabbato proximo post festum 
beati Mathie Apostoli ad fades — — — rum possessionum 
Kereczky et Kwsnycza vocatarum in proscripto Comitatu do 
Bereg existencium vicinis et commetaneis earundem universis 
videlicet Johanne Waywoda de Zenthmiklos et pertinenciis 
ejusdem, Boczo de Lypche et Michaele 
nis Wayuode inibi legitime convocatis ct presentibus acceden-
do prefatos Ambrosium et Michaelem de Dolha ad literatoriam 
commissionem dicti domini Gubernatoris transmissi in domi-
nium earundem introduxissent, easdemque eis 

tatum utilitatibus, et pertinenciis quibuslibet premis-
so Jure ipsis incumbente statuissent perpetuo possidendas, nul-
lo penitus contradictore inibi apparente in earundem faciebus 
legitimis et consvetis diebus permanentibus 
tis et exhibitis amplioribus documentis et Iiterarum exhibicio-
nibus renunciantibus ambarum parcium procura tor es predicti 
partibus eisdem per nos in premissis Judicium et Justiciam 
postularunt elargiri verum quia prefatus nes Guberuator 
cum annotatis Ambrosio et Michaele in annotatis possessioni-
bus Ipsam concambialem permutacionem fecerit eosdemque 
Mobiles per se et per suos successores in dominio dictarum 
possessionum permutatarum conservare assumpserit et posl-
modum Idem Ambrosius et Michael medianlibuseiusdem domini 
Gubernatoris et dicti Conventus de Lelesz hominibus In domi-
nium dictarum possessionum Kereczkij et Kwsnijcza Introducli 
fuerunt tarnen quia in persona dicte domine Elisabeth Genitri-
cis ipsius domini nostri Regis prescripto modo circa dominicam 

Digitized by 

171 

proximam post festum beatorum Viti et Modest* Martijrum in 
anno domini Miliesimo quadringentesimo sexagesimo quarto 
preteritum hie Bude nobis prefata querimonia facta fuisse ea-
demque domina Mater dicti domini nostri Regis, et nec aliquis 
ex fiiiis dicti domini Gubernatoris nullibi in prefata litera do-
nacionali ipsiusque domini Gubernatoris prescripte possessio-
narie permutacioni consensum dedisse et neque per V\oc <\\io& 
in eadem donacione exprimit pro se ipso Johannes Gubernator 
aut sui successores, ipsos Ambrosium et Michaelem In dominio 
dictarum possessionum conservare non poasent extunc ipse aut 
dicti successores sui possessiones eorundem Ambrosii et Mi-
chaelis eisdem remittere deberent prefatam dominam et ipsos 
suos successores tin slricle obligasse Quin iidem infra tempus 
prescripcionis et potissime prefata domina, cuius nomen in ea-
dem donacione nullibi ponitur, Juri suo reappropriare et rein-
tegrare possent, Ex premissis omnibus manifesto reperiebari-
tur, et obhoc prefate dicte possessiones Kereczkij et Kwsnicha 
similiter cum cunctis earundem utilitatibus et pertinenciis qui-
buslibet prefate domine Elisabethe Matri ipsi domini nostri Re-
gis ad prefatum Castrum suum Munkach vocatum eo jure quo 
prefatum Castrum eidem dinoscitnr pertinere ta ra qo am ad idem 
Castrum pertinentes, annectende, applicande, reintegrande, 
relaxande, readjudicari et restatui, et prefate alie possessio-
nes Makarija et Sarkad vocate ac predium Romanpathaka ap-
pellatum similiter cum universis earundem ntilitatibus et perti-
nenciis quibuslibet per eandem dominam matrem domini nostri 
Regis eisdem Ambrosio et Michaeli eorumque heredibus et 
posteritatibus universis sub prístino Juris eorum titulo tenende 
et possidende remit ti, et relaxari per nosque readjudicari et 
restatui debere nobis aliisque Baronibus et dicti Regni nobili-
bus nobiscum in Judicio existentibus perspicuo cernebantur, 
pro eo eorundem Baronum et nobilium Regni requisito, et as-
sumplo consilio prematuro prefatas possessiones Kereczkij et 
Kwsnycha voeatas ad prefatum Castrum Munkach annectendas et 
applicandas prefate domine Elisabeth Genitricis ipsius domini 
nostri Regis readjudicantes, prefatas quoque possessiones Ma-
karija et Sarkad voeatas, ac predium Romanpathaka appellatum 
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a prefato Castro Munkacb adjudicantes et easdem ao idem pre-
* fatis nobiiibus Ambrosio et Michaele Ullis Stanislai de Dolha 

sub pristino Juris eorum titulo tenendas et possidendas resti-
tuentes et relaxari facientes nosque readjudicantes et easdem 
possessiones Kereczkij et Kwsnycba prefate domine 
— Regis per nostrum et vestrum homines modo subscripto 
restatuere decreverimus vestram amiciciam presentibus petimus 
diligenter quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum quo presente Johannes ladus 
de Pakan aut Johannes de Maglod seu alter Johannes de My-
haldij, sin Gallus de Fyldeak aliis absentibus homo noster de 
Curia Regia per nos ad id specialiter transmissus, ad facies — 

Kereczkij et Kwsnijcza appellatarum vicinis et 
cemmetaneis earundem universis illic legitime convocatis et 
presentibus accedendo reslatuat easdem simul cum cunctis uti-
litatibus earundem et pertinenciis quibuslibet Ma-
tri domini nostri Regis annectendo et applicando ad dictum 
Castrum suum Munkach vocatum eo Jure quo sibi ipsum Ca-
strum dinoscitur pertinere possidendas tenendas et habendas 
Contradiccione diet Michaelis filiorum Sta-
nislai de Dolha et aliorum quorumlibet previa racione non ob-
stantibus Et post hec hujusmodi possessionarie reslatucionis 
Seriem ut fuerit expediens ad octavas festi beati Michae-
lis venturi legitime perdurantes nobis amica-
biliter rescribatis. Datum Bude septuagésimo quarto die octa-
varum festi Epiphaniarum domini predictarum anno ejusdem 
Millesimo quadringentesimo Sexag os 
tenores prescriptarum literarum nostrarum restatutoriarum de 
verbo ad verbum sine diminucione et augmento aliquali pre-
sentibus Uteris nostris patentibus inseri et transcribi facientes 
eidem domine Genitrici duximus concedendas 
comuni Justicia svadente. Datum Bude predicto tercio die ter-
mini prenotati anno domini Millesimo quadringentesimo sexa-
gésimo sexto supra dicto. Lecta et correcta per EE. 

Az anspachi levelek közöl. 
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CCCXCII1. 

Mátyás király a győri káptalan panasza következtében, 
— miszerint a közelebbi zavaros időkben a győri püspökséghez 
tartozó Kis-Baics helységbeli papnemesek a káptalanhoz tar-
tozó Győr megyei Vámos helység határéból nagy darab szán-
tóföldet és halászatot erőhatalommal elfoglaltak és Kis-Baics-
hoz csatoltak, — megparancsolja a pozsonyi káptalannak, hogy 
ez ügyben törvényes vizsgálatot tegyen s arról személynökét 
tudósítsa. Kelt Budán September 16-dikán, 1466. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. 
Fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Posoniensis, Salotem et 
gratiam. Exponitor nostre Maiestati in personis Fidelium no-
strorum Honorabilium Dominoruin Ladislai Prepositi et Capi-
tuli Ecclesie Jaurinensis, quomodo bis novissimis preteritis 
temporibus disturbiorum Michael, et Thomas Vrach dicti, nec 
non Clemens, Blasius et Dominicus Arus, Petrus, Antonius, et 
Matheus Jobagiones prediales Episcopatus Jaurinensis in Pos-
sessione Kysbaych vocata commorantes, magnam quantitatem 
terrarum Arabilium, et piscature prefatorum Exponentium cir-
ca diverticulum cuiusdam montis Denua vocate in Comitatu 
Jaurinensi existentem habitam, minus iuste, et indebite a ma-
nibns prefatorum Exponentium occupassent, et ad dictam Pos-
se8sionem Kysbaych annectissent, et nunc prefati populi et 
hospites in eadem Kisbaych residentes de eisdem uterentur po-
tentia mediante in preiudicium et damnnm prefatorum Expo-
nentium valde magnum. Super quo fidelitati Yestre firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro Testimonio fide dignum, quo presente Simon, vel Petrus, 
aut Jobannes de Sepecz, seu Ludovicus, sive Demetrius, seu 
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Johannes de Bewy, utne Emericus, ceu Clemens, aut Petrus 
filius Pauli de Ewrkey, vel Valentinus sin Paulus, seu Nicolaus 
de Inesse, aliis absentibus Homo noster ab omnibus quibus in-
cumbit, meram de premissis sciat, et experiatur certitudinis 
veritatem, quam tandem nostre personali presenile fideliter 
rescribatis. Datum Bude feria tertia próxima post festum Exal-
talionis Sánete Crucis Anno Domini Millesimo Quadringente-
simo Sexagésimo Sexto.